



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 212/2016 – Processo nº 328/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA EQUIPE DE MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE E APOIO DA SECRETARIA DE SAUDE - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – EXCLUSIVO PARA ME (MICROEMPRESA) E EPP (EMPRESA DE PEQUENO PORTE)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 09 de dezembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado para as proponentes:

**1) IPIRANGA ELETRICA HIDRAULICA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP**  
**CNPJ: 00.847.518/0001-65**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	50,0000	FR	COLA PVC - EMBALAGENS DE 175 GRS	R\$7,90	R\$395,00
2	100,0000	UN	TORNEIRA PARA JARDIM - METAL	R\$16,50	R\$1.650,00
5	50,0000	UN	TEE PVC 3/4" - MARROM	R\$0,69	R\$34,50
6	100,0000	UN	TORNEIRA LONGA P/ PIA 3/4 - EM METAL	R\$29,90	R\$2.990,00
8	50,0000	UN	LUVAS 1 1/2" - AGUA	R\$2,46	R\$123,00
9	50,0000	UN	VASO SANITARIO	R\$86,90	R\$4.345,00
12	50,0000	UN	LUVA PVC MARROM - 3/4"	R\$0,59	R\$29,50
13	100,0000	UN	TUBO LIGAÇÃO FLEXIVEL COM SPUDE P/ VASO SANITÁRIO	R\$8,40	R\$840,00
14	50,0000	UN	ADAPTADOR PVC MARROM - 3/4"	R\$0,47	R\$23,50
15	30,0000	BR	TUBO PVC BRANCO ESGOTO - 4" X 6,00 MTS	R\$33,90	R\$1.017,00
17	30,0000	BR	TUBO PVC BRANCO ESGOTO - 1.1/2" X 6,00 MTS	R\$16,40	R\$492,00
18	50,0000	UN	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - 9 LTS - NA COR BRANCA	R\$23,40	R\$1.170,00
19	50,0000	UN	REGISTRO DE GAVETA - 3/4"	R\$22,90	R\$1.145,00
21	50,0000	UN	ADAPTADOR PVC MARROM - 1.1/2"	R\$1,91	R\$95,50
22	100,0000	UN	VALVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO	R\$10,90	R\$1.090,00
23	100,0000	UN	VALVULA DE METAL AMERICANA	R\$17,90	R\$1.790,00
27	30,0000	UN	REGISTRO DE GAVETA - 1.1/2"	R\$69,90	R\$2.097,00
29	30,0000	UN	FRANJA PVC MARROM - 3/4"	R\$4,90	R\$147,00
30	30,0000	UN	FRANJA PVC MARROM - 1.1/2"	R\$9,40	R\$282,00
33	15,0000	UN	MICTÓRIO	R\$179,90	R\$2.698,50
36	30,0000	UN	COTOVELO - 4 POLEGADAS PARA ESGOTO	R\$3,18	R\$95,40
37	30,0000	UN	COTOVELO - 2 POLEGADA PARA ESGOTO	R\$1,31	R\$39,30
39	100,0000	UN	ASSENTO SANITARIO - NA COR BRANCA	R\$14,90	R\$1.490,00
40	20,0000	UN	COTOVELO 6"-ESGOTO	R\$19,90	R\$398,00
42	100,0000	UN	SIFAO UNIVERSAL	R\$3,95	R\$395,00
43	30,0000	UN	TEE 2-ESGOTO - 2 POLEGADAS PARA ESGOTO	R\$3,14	R\$94,20
44	30,0000	UN	TEE 1 1/2-ESGOTO	R\$1,41	R\$42,30
45	20,0000	UN	TEE.. - TEE DE PVC DE 6 POLEGADAS	R\$27,87	R\$557,40
46	30,0000	UN	TEE.. - 4 POLEGADAS PARA ESGOTO	R\$6,79	R\$203,70
47	50,0000	UN	TEE.. - 1 1/2 MARROM	R\$3,94	R\$197,00
48	100,0000	UN	FLEXIVEL 40 cm PARA LAVATORIO	R\$3,27	R\$327,00
49	50,0000	UN	COTOVELO 3/4 MARRON	R\$0,37	R\$18,50



50	30,0000	UN	COTOVELO 1 1/2 ESGOTO	R\$1,30	R\$39,00
53	100,0000	UN	TORNEIRA BICA MOVEL DE MESA METAL	R\$37,90	R\$3.790,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 30.141,30</b>					

**2) MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME**  
**CNPJ: 03.229.777/0001-10**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Vl. Unitário	Vl. Total
3	50,0000	UN	MASSA EPOXI - 250GR	R\$10,00	R\$500,00
4	300,0000	UN	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	R\$1,50	R\$450,00
7	50,0000	UN	VALVULA HIDRA - completa (com acabamento e adaptador)	R\$113,00	R\$5.650,00
10	50,0000	UN	BARRA TUBO DE PVC - 3/4 marrom	R\$10,00	R\$500,00
11	50,0000	UN	BARRA TUBO DE PVC - 1 1/2 MARROM	R\$32,00	R\$1.600,00
16	30,0000	BR	TUBO PVC BRANCO ESGOTO - 2" X 6,00 MTS	R\$25,00	R\$750,00
20	50,0000	UN	REGISTRO DE GAVETA - 1/2"	R\$16,00	R\$800,00
24	30,0000	BR	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 6" X 6,00 MTS	R\$85,00	R\$2.550,00
28	30,0000	UN	REGISTRO DE CANOPLA - 3/4"	R\$29,00	R\$870,00
41	100,0000	UN	REPARO VALVULA HIDRA ORIGINAL	R\$30,40	R\$3.040,00
52	100,0000	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO METAL	R\$23,00	R\$2.300,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 19.010,00</b>					

Os itens 34, 35 e 38 foram considerados desertos por não haver proposta pelos licitantes.  
Os itens 25, 26, 31, 32 e 51 foram considerados fracassados.

O valor total do Pregão Presencial nº 212/2016 é de R\$ 49.151,30 (quarenta e nove mil cento e cinquenta e um reais e trinta centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 12 de dezembro de 2016.

**Cláudio Cesar Bassi**  
**Secretário de Administração e Finanças**  
**Decreto 999, 14/01/13**